N° PAP-00026-2019

Si attesta che il presente atto € stato
affisso all' Albo Pretorio on-line
dal 28/02/2019 al 15/03/2019

|
s
b
|
|
|
|
[

COMUNITA’ MONTANA “IRNO-SOLOFRABRARS "
(Calvanico)

Deliberazione n. 2 del 16/01/2019

.') ]
trasmessa all’albo pretorio il .‘Lb_ E—EBL 2-0—‘@' __ prot.n. _2} !

VERBALE di DELIBERAZIONE

delia
GIUNTA ESECUTIVA

OGGETTO: Sent. Trib. AV n° 1928/2018 e D.I. Trib. AV n° 1325/2017.

Incarico legale per la compensazione dei dispositivi
finanziari.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno SEDICI del mese di GENNAIO dlle ore 18,00 nella
sala delle adunanze della Comunitd Moniana, convocata nelle forme di legge, si € nunita ia
Giunta Esecutiva nelle persone dei signori:

All'appello risultano presenti:

! N. NOMINATIVO CARICA PRESENTI ASSENTI

l:__- ——

ll RESCIGNO Antonio Presidente X

!

| 2 JCOPPOLA Francesco | Vice-Presidente X | |

3 | CAPUANO Michele Assessore X i |

| ;

] |

| I

] |
E TOTALI 3 !
| e

Presiede I'adunanza il Presidente, geom. Antonic RESCIGNO, con la partecipazione del
Segretario Generale dr. Antonio Esposiio, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Riconosciuta la legalita deli'adunanza, il Presidente invita i presenti a deliberare sulla
proposta di cui all'oggetto, munita dei pareri espressi ai sensi del T. U. E. L. (D. Lgs. 267/2000).



LA GIUNTA ESECUTIVA

PREMESSO che questa Comunita Montana e la Comunita Montana Termino Cervialto sono
state parti processuali in due procedimenti giudiziali esecutivi per riscossione di somme, assumendo
in tali giudizi che di seguito vengono specificati, la posizione invertita di debitore e creditore;

CHE, in particolare

e con lasentenza Tribunale di Avellino n.1928/2018, all’esito del procedimento giudiziale derivato
dal Decreto Ingiuntivo n.1262/2007 del Tribunale di Avellino, la Comunitda Montana Termino
Cervialto veniva condannata, in solido con la Comunita Montana Partenio Valle Lauro, al
pagamento in favore di questa Comunita Montana delle somme, a titolo di contributi erariali, pari
ad € 292.854,00 oltre interessi e spese di giudizio; /

e con il Decreto Ingiuntivo n.1325/2017, divenuto esecutivo, il Tribunale di Avellino condannava
questa Comunita Montana al pagamento, in favore della Comunita Montana Termino Cervialto,
della somma di € 44.179,85 oltre interessi e spese di giudizio, in relazione a indennita di fine
rapporto da corrispondere al personale del settore forestazione;

CONSIDERATO che, poiché i provvedimenti giudiziali sopra accennati sono definitivi ed
esecutivi, € possibile 1’azione esecutiva, da parte di entrambi i soggetti processuali, in favore dei quali
essl sono stati pronunziati;

VALUTATO, tuttavia, che sarebbe illogico e contrario al principio di economicita degli atti,
procedere a tali esecuzioni contestuali;

CHE, invece, appare maggiormente opportuno € conveniente attivarsi per giungere ad una
compensazione dei dispositivi finanziari contenuti nei citati provvedimenti giudiziali;

RICORDATO che questa Comunita Montana si € costituita in giudizio a ministero dell’avv.
Antonio TODISCO del foro di Avellino;

ATTESO che il citato professionista si € reso disponibile a curare I’incarico di attuare tale
compensazione, € che anche 1’avvocato di controparte Rossella MATARAZZO ha valutato, per le
vie brevi, positivamente tale soluzione operativa;

RITENUTO, pertanto, di affidare al nominato avv. TODISCO P’incarico di predisporre, in
proposito, un atto da sottoscrivere tra questa Comunita Montana e la Comunitd Montana Termino
Cervialto, nella loro qualita di parti della sentenza Tribunale di Avellino n.1928/2018 e del Decreto
Ingiuntivo n.1325/2017 inteso a formalizzare le volonta di compensare i dispositivi finanziari dei
giudicati;



ACQUISITT i pareri espressi ai sensti dell'art. 49 del TUEL;
AD UNANIMITA di voti espressi nei modi di legge
DELIBERA

1) DI AFFIDARE, per le ragioni di cui in premessa, all’avv. Antonio TODISCO del foro di
Avellino, I’incarico di predisporre un atto da sottoscrivere tra questa Comunita Montana e la
Comunita Montana Termino Cervialto, nella loro qualita di parti della sentenza Tribunale di
Avellino n.1928/2018 e del Decreto Ingiuntivo Tribunale di Avellino n.1325/2017, per
formalizzare la accennata compensazione dei dispositivi finanziari contenuti nei citati
provvedimenti, evitando in tal modo ogni aggravio che deriverebbe agli Enti Locali nella
ipotesi di esecuzione del giudicato;

2) DI TRASMETTERE copia della presente al professionista incaricato, nonché alla Comunita
Montana Termino Cervialto per I’adozione di analogo provvedimento, con il quale quell’Ente
manifesti la medesima volonta di giungere alla compensazione dei dispositivi finanziari.

INDI
DATA I’urgenza, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4 del D. Lgs. n © 267/2000.



COMUNITA' MONTANA "IRNO- SOLOFRANA”

Via Pzone 84080 CALVANICO GA)
Tel089-957383 e-matt zona.mo@tiscqlllt Cod flscole 9£049040652 )

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA

UFFICIO PROPONENTE :

Data___/__/ ProposTo n.

cetrio:_Shufiags . szs’/aor@ D1 b hd w3257

lﬂ(@j). (o g! ), W :M,-QM IM{}-': ‘EQ
. " - L - é' ?Dm -
A .nl Lﬂﬁnmﬁ ﬂ_g.e_% Al 1“ :

ARV D

DESCRIZIONE ALLEGATI:

PARERE DI REGOLARITA" TECNICA

O compoarta Impegno dl spesa o diminudone di én’rro’ro

O Non comporta impegno di spesa o diminuzione di enirdfta

PARERE DI REGOLARITA” CONTABILE ! WAJOIQ ((7{"/ fﬂ%

ATTO ADOTTATO NELLA SEDUTA DEL //1 6 [ of ( 20| f & ¢

Il Segreiario ' ( 0 wu F

K7 \?

IL Presidente

ASSUNIZIONE IMPEGNO N. SUL CAPITOLO P.E.G.
INTERVENTO ___ COMP, / RESIDUI

IL Responsabile del servizio Fihanziario

TRASMESSO ALL'UFFICIO

PER ESECUZIONE ' DATA



Letlo, approvato ¢ sotloscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to geom. Antonio RESCIGNO F.to Dr. Antonio Esposito

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE

Su conforme relazione del messo, si certifica che copia della presente deliberazione
¢ pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente 1l giorno...i..ﬁ.;.t.ﬁl._zuﬂgﬁ_.e vi rimarra per 15

=

giorni consecutivi. —_—
/\@NM@%}

Calvanico, I Z__B_@zmjh _____ -‘{g)//

- [ Ef ViaPizone  \t©
\Z

- _’ /
) ¥

*

\ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. Antonio ESPOSITO

B
’%’_—;u 0

i

ESTREMI di ESECUTIVITA'

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva:

o per avvenuta pubblicazione nelle forme di legge all'Albo Pretorio dell'Ente senza

riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimita o competenza, per cui

la stessa
& divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, comma 3, del T U.E.L. (D.Lgs.267/2000);
¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del

TUE.L..

@)

IL SEGRETARIO GENERALE

Calvanico, li ;g-,—— ...........
e F.to Dr. Antonio ESPOSITO

La presente & copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Antonio ESPOSITO

=z vioPizone ";.."‘\ | \r
L E@Amco GRS [

Calvanico, li cooovviriiiiiiiiiianns

=




